*Dixitque pueris suis : Præcedite me, etc.* Præces- serant multi de Judæa viritim venientes ad fidem, secuta est post eos Synagoga. Prius namque dictum est : *Dominus autem augebat qui sa'vi fierent quotidie in id ipsum (Act. II)*; ac postmodum Ecclesia quidem per totam Judæam et Galilæam, et Samariam, ha- bebat pacem, et ædificabatur ambulans in timore Domini, et consolatione sancti Spiritus replebatur. Stultis autem principibus suis Synagoga credentium, ne eos ad pejora provocaret, mysterium suæ credulitatis indicare detrectavit.

*Cum ergo ascendisset asinum, etc.* Cum se Synagoga cunctis fateretur stulto eatenus sensui servisse, at- que ad initia fidei Christianæ descenderet, quæ ab

infirmitate dominicæ incarnationis incipiens, ad di- vinitatis agnoscendæ solet celsa perducere, Christus et discipuli ejus descendebant in occursum ejus, ut conatus ejus prædicando juvantes, ab ipsis humani- tatis ejus, quibus imbueretur, mysteriis, ad Divinitatis eam culmina summa subleverent.

*Et ait David : Vere frustra servavi, etc.* Ait Domi- nus, longam superbientium Judæorum stultitiam de- testans : Vere frustra tanto tempore dementibus meæ gratiæ munera cæteris præ gentibus obtuli, et reddidere malum perfidiæ, persecutionis, et crucis, pro bono gratiæ quam dedi. Tollam ergo nefandos de terra, ut usque in mane universalis judicii, nullus de progenie perversa dimittatur immunis. Quod ita dictum est, non ut Judæi omnes increduli ante diem judicii monstrentur esse morituri, sed ut digni per omnia morte et damnatione doceantur. Cui simile est quod, Core seditionem movente in deserto, Domi- nus Moysi loquitur et Aaron, *Separamini de medio congregationis hujus, ut eos repente disperdam (Num. XVI)*; et tamen illis intercedentibus ac dicentibus, *Fortissime Deus spirituum omnis carnis, num uno peccante contra omnes tua ira desæviet? ira suspen- sa, et gratia est pietatis impensa. Sed et sequenti die, murmurante omni multitudine contra eos, Recedite, inquit, de medio ejus multitudinis, etiam nunc delebo eos. Sed quod per justum judicium impios meruisse monstravit, piis intervenientibus misericordia mutavit. Ita ergo et hoc loco Dominus sub typo David, perfidi quid meruerint eos judicare detrectat, sicut sequentia lectionis hujusce spiritualiter intellecta monstrabunt. Nam sequitur :*

*Cum autem vidisset Abigail David, festinavit et descendit de asino, etc.* Cum cognovisset Synagoga Christum, imo ipsa cognita esset a Christo, festi- navit renuntiare prisæ suæ conversationi, quæ ha- bebat Dei æmulationem, sed non secundum scien- tiam; et humiliatione devotissima terram se cinerem- que testata, dominicæ incarnationis cœpit supplici- ter adorare vestigia, vel pro se pœnitente, ut susci- piatur a Domino, vel pro sua gente ac principibus incredulis, ne corporaliter feriantur exorans, aperta jam confessione, et impios ad pœnam servatos æ- ternam, et Christi regnum perpetus in pace mansu- rum contestans, seque ad hoc potius pertinere posse cunctis animæ votis obsecrans.